
-

TEATRO MASSI MO "V. B ELLiNI"
EATANIA

PROWEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Pro*"air"oro i.6 3 del - 3 LU0, 2017

OGGETTO: Procedura negoziata mediante RdO sul MEPA di Consip per l'affidamento delle attività
,dt ieahTTaztong di servizi telematici e la fomitura SW, CMS e SW applicativi web per
adempimenti normativi cogenti siti web nlpubbliche - AGGILIDICAZIONE
DEFIMTIVA-.

DIII'O§TRAZIOIIE DELLA DISPONIBILITA' DEI FOiIDI

Bilancio2017 competenze

Cap............ Sposa per ... ... ...... ........

Somma
slanziala N iv!!r!!-zùaA {- Z$§.§*a
impegni
assunh &À'

€

€

€

{

{

{

rtu?.a+^:Lì/\

SETTORE Direzione Amm

del ........... .... ........ .. .

L'anno 2017

il giomo ....-Q3........ oet mese oi..

Fonò

Visto ed iscritro a .i. N "/-r63-:/C§h
oe i c"p. Zol,J./J .,.2,ìL.ì.d{r..

il Sowintendente giusta decreto dd Presidente ddla

Regione Siciliana n. 2,l{} del 29 Giugno 2015 ha adottab il

seguente pmwedimento.

disponibile

èè/ b

tativa

nel partitario entrata di comDetenza I'accertamento di

e -E €{-:c^t I'i , È,.». ?un, fu1i>:, /e

,r, Z-àlN ,/r\
IL CAPO SERVIZO

Prct. n

ll Compihlore

Visto:

il Capo SettorE ]iDffiililfrfl§+tri+f,ffiffiEÀTJro
{Oq+sJoClaru Lcaqdi)

SEGRETER'A AMI{INISTRA TIVA AIIAiii GÉiiIiiÀLI

lnviata alh Regione Siciliana iL....................

Visto:



OGGETTO: Procedura negoziata mediante RdO sul MEPA di Consip per l'affidamento del.le
attività di realizzaziote di servizi telematici e la fornitura SW, CMS e SW applicativi web per
adempimenti normativi cogenti siti web amministazioni pubbliche - AGGIIIDICAZIONE
DEFIMTIVA -.

IL SOVRINTENDENTE

Premesso che al fine di ottemperare alle vigenti normative di pubblicità degli atti amministrativi e
ammodernare i propri strumenti di comunicazione, appare indispensabilé approwigionarsi di nuovi
§o&{a{e applicativi che oftano tutte le funzionalità per consentire al personale del Tearro abilitato,
di pubblicare, modificare Ò eàdcellare tenipesÉvameate ed autotromamente tutti i contenuti presenti
nel portale web istituzionale.

Premesso che il mancato adeguamento del sito istituzionale porterebbe non solo ad una carente
visibilità dell'Ente Lirico ma sopratfdto ad una possibile violazione delle norme in materia di
pubblicita degli atti amministrativi, con conseguente esposizione alle s:nzro:r'i nreviste dalla norma

Premesso che, a tale scopo, Con Prowedimento del Sowintendente no 511 del30/12/2016, è *ata
autoizala la prtbblicazione sul sito istituzionale dell'Ente di un awiso per consentire agli operatori
economici di manifestare sul proprio interesse alla partecipazione di uoa apposita successiva
procedura negoziat4 impegnando, con lo stesso atto la somma di € 20.000,00 da porre quale base
d'asta della gara-

Premesso che, u.ra volta ispirati i termini di presentazione delle manifestazioni d'interesse, con
successivo Prowedimento del Sowintendente no 139 del 10/04/2017, veniva indetta procedua
negonata mediante l'RdO sul MEPA no 1585627, per I'affidamento dei servizi in oggetto,
invitando i 12 operatori che ne avevano fatto richiest4

Premesso che alla &ta di scade.,". di presentazione sono pewenute le offerte dei seguenti
operatori economici:
- Dott. lng. Antonio Corrente
- Net Service s.r.l. còn sede a Catania;

Preuoesso eÈe dal!'esame delle offerte econoniche ,Dresentate si è rilevato che I'offerta più
vantaggiosa per il Teatro, è stala quella della ditta'Net Service s.r.I.", che ba offerto un importo
corylessivo di € 18.000,00;

Premesso che attraverso la sezione 'tomunicazione con i fornitori" del portale MEPA, in data

08/0612017, è stata richiesta alla ditta Net Service s.r.l", la documentazione propedeutica

all' aggiudicazione definitiva

Fremesso che in data 14106/2017, così come previsto da Disciplinare di gara la Net Service s.r.l. ,
ha fatto pervenire la cauzione definitiva e la Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione, relativa

all'obbligo di tracciabilità dei flussi;

premesso che sòno state adottate le verifiche di rispetto al DURC e che ia <iitia ìiet Sei-':ce s.r'l. , è

risultata essere in regola;

Considerato che con la consesna della documentazione da parte della Net Service s.r.i. e gii

accertamenti sulla regolarità contributiva condotta dagli uffici, si possono definire concluse le



attività necessai-ie per la stipula del contratto e che, il presente atto è obbligatorio per la definizione
delle obbligazioni giuridiche nei confronti della Società come sopra identificata;

Visto le disposizioni del Decreto Legislativo n" 50/2076.

Con i poteri di legge

DISPONE

La premessa forma pane integrante e sostarziaie del piesente atto che qui si intende integralmente
riportata e trascritta:

. di autoizzare la stipula, attraverso il MEPA, del contratto relativo i'affidamento
delle-attivita di realiz.az-ioLnedi servizi informatici e la fornitura di SWE CVIS e SW
applicativi web per adempimenti normativi ccgenti siti web amministiazioni
pubbliche, con la Società Net Service sJ.l. con sede a Catania per ua importo
complessivo di € 18.000,00 ;

di prexiere atto che il finanziamento la somma <ii € i8.000,00, è stato già
impegnato con Prowedimento n" 511 de130112/2016;

Considerare insussistente ai fini del rendicouto :ìnno 201 6, la somma di € 2.000,00
(diferenza tra impegno a base d'asta e aggiudicazione di gara) sul cap. 207713.

D' 0 RDili E D E t 50v Rlìi T i r-DEì-TE

ILso ENTE
Roberto Grossi

a

ILDIRETTORE

(Dottrso Claru LcoMtdi)


